بار سوم «دیوان خَلَقِ المَعَانِي ابوالفضل کمال‌الدین اسماعیل اصفهانی» با مقدمه و حواشی و تعلیقات و فهرست‌ها به‌انضمام رساله‌القوس، به‌اهتمام دانشمند گرامی جناب آقای حسین بحرالعلومی تهیه شده و در اسفندماه ۱۳۴۸ ه.ش به‌وسیله کتابفروشی دهخدا در تهران انتشار یافته است. اما هفت قطعه، که بنده در یکی از سفینه‌های قدیم و پُرازش پیدا نموده‌ام در هیچ‌یک از نسخه‌های چاپی نامبرده دیده نمی‌شود.

۱. متوفی به‌سال ۶۳۵ ه. ۱۲۳۷ م.

خوشبختانه در طی بررسی کتابخانه‌های هند، یک نسخه خطی پُرارزش به نام «مجموعه اشعار شعرای نامدار»^۱ پیدا شده است. از مقدمه این بیاض واضح می‌شود که نسخه خطی مزبور به‌دقت تهیه گردیده و شامل اشعار شعرای قدیم از زمان شهید بلخی تا سعدی و همام تبریزی یعنی شعرای قرن‌های چهارم و پنجم و ششم و هفتم تا اوایل قرن هشتم استنساخ شده و محتویات آن بر نسخه‌های قدیم‌تری مبتنی است که بیشتر آن‌ها یحتمل در عصر سرایندگان نوشته شده بود.